
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Special Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Monday, 22 February 2021 

Time: 
 

10.00 am 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: C Anderson, P M Black, J E Burtonshaw, W Evans, M H Jones, 
M B Lewis, R D Lewis, P B Smith, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd and T M White 
 
Watch Online: http://bit.ly/2MUASN9 

 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests 
 

 

3   Adoption of Supplementary Planning Guidance: Development and 
Biodiversity. 

1 - 122 

 
4   Adoption of Supplementary Planning Guidance: Mumbles 

Conservation Area Appraisal and Management Plan. 
123 - 215 

 
 

Next Meeting: Tuesday, 2 March 2021 at 2.00 pm 
 

 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Friday, 12 February 2021 

Contact: Democratic Services - 636923 
 

http://bit.ly/2MUASN9
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 

 
 

Report of the Head of Planning and City Regeneration  
 

Special Planning Committee – 22 February 2021 

 
Adoption of Supplementary Planning Guidance: 

Development and Biodiversity 

 
Purpose: 
 

To inform Members of the representations received 
during the public consultation on the draft version of 
the SPG and highlight officer responses to these, and 
to seek approval to formally adopt the amended 
version as Supplementary Planning Guidance 
 

Policy Framework: 
 

Swansea Local Development Plan (Adopted 2019); 
Planning and Compulsory Purchase Act 2004; City & 
County of Swansea Local Development Plan (Adopted 
February 2019); Well-being of Future Generations 
(Wales) Act 2015; Planning (Wales) Act 2015; 
Planning Policy Wales (2018) and related Guidance; 
Environment (Wales) Act 2016. 

  
Consultation: Legal, Finance, Access to Services  
 
Recommendation(s): It is recommended 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Llun, 22 Chwefror 2021 am 10.00 am 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P M Black M H Jones 
W Evans M B Lewis R D Lewis 
D W W Thomas T M White L J Tyler-Lloyd 
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Tom Evans Prif Swyddog Cynllunio (Polisi) 
Steve Smith Arweinydd y Tîm Dylunio Trefol a Chadwraeth 
Krystyna Williams Urban Design & Conservation Officer 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): J E Burtonshaw a/ac P B Smith 
 

 
16 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau 
 

17 Mabwysiadu Canllawiau Cynllunio Atodol: Datblygu a Bioamrywiaeth. 
 
Cyflwynodd y Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas adroddiad a oedd yn amlinellu 
i Aelodau'r sylwadau a dderbyniwyd yn ystod yr ymgynghoriad cyhoeddus ar y 
fersiwn ddrafft o'r canllawiau, a thynnwyd sylw at ymatebion swyddogion i'r rhain. 
Roedd yr adroddiad hefyd yn ceisio cymeradwyaeth i fabwysiadu'r fersiwn 
ddiwygiedig yn ffurfiol fel Canllawiau Cynllunio Atodol. 
 
Rhoddodd swyddogion gyflwyniad gweledol manwl a llawn gwybodaeth i'r Pwyllgor a 
oedd yn amlinellu'r prif faterion a'r cefndir sy'n ymwneud â diweddaru ac adolygu'r 
ddogfen. 
 
Mewn ymateb i'r cyflwyniad, gofynnodd yr Aelodau gyfres o gwestiynau am y canllaw 
diwygiedig, yr ymatebodd swyddogion iddynt yn unol â hynny. 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Llun, 22 Chwefror 2021) 
Parhad 

 

Penderfynwyd 
 
a) Bydd y materion a godwyd yn y sylwadau a wnaed yn ystod y broses ymgynghori, 
ac ymatebion yr Awdurdod Cynllunio i'r rhain (a amlinellir yn Atodiad A i'r adroddiad 
hwn) yn cael eu nodi. 
 
b) Bydd fersiwn derfynol y CCA (a atodir yn Atodiad A i'r adroddiad hwn) yn cael ei 
chymeradwyo a'i mabwysiadu gan y cyngor; 
 
c) Bydd Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas, neu swyddog priodol a ddirprwyir, 
yn cael ei awdurdodi i wneud unrhyw newidiadau argraffyddol, gramadegol, 
cyflwyniadol neu ffeithiol i'r CCA cyn iddynt gael eu cyhoeddi'n derfynol. 
 

18 Mabwysiadu Canllawiau Cynllunio Atodol: Arfarniad a Chynllun Rheoli Ardal 
Gadwraeth y Mwmbwls 
 
Cyflwynodd y Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas adroddiad a oedd yn manylu 
ar y sylwadau a dderbyniwyd yn ystod yr ymgynghoriad ar Adolygiad Ardal 
Gadwraeth y Mwmbwls, a gofynnodd am gytundeb ar y diwygiadau arfaethedig i'r 
canllaw drafft ac i fabwysiadu'r ddogfen berthnasol fel Canllawiau Cynllunio Atodol. 
 
Rhoddodd swyddogion gyflwyniad gweledol manwl a llawn gwybodaeth i'r Pwyllgor a 
oedd yn amlinellu'r cefndir hanesyddol i gyflwyno'r canllawiau cyntaf a'r prif faterion a 
materion cefndir sy'n ymwneud â diweddaru ac adolygu'r ddogfen a oedd yn 
cynnwys ehangu'r ardal i'w chynnwys yn yr ardal gadwraeth. 
 
Mewn ymateb i'r cyflwyniad, gofynnodd yr Aelodau gyfres o gwestiynau am y canllaw 
diwygiedig, yr ymatebodd swyddogion iddynt yn unol â hynny. 
 
Penderfynwyd 
 
a) Bydd y materion a godwyd yn y sylwadau a wnaed yn ystod y broses ymgynghori, 

ac ymatebion yr Awdurdod Cynllunio i'r rhain (fel y'u hamlinellir yn Atodiad B ac 
C i'r adroddiad hwn) yn cael eu nodi. 

b) Bydd fersiwn derfynol Arfarniad Cymeriad a Chynllun Rheoli Ardal Gadwraeth y 
Mwmbwls (fel y'i hamlinellir yn Atodiad A i'r adroddiad hwn) yn cael ei 
chymeradwyo a'i mabwysiadu gan y cyngor fel Canllawiau Cynllunio Atodol. 

c) Bydd ffin newydd Ardal Gadwraeth y Mwmbwls (fel y'i hamlinellir yn Atodiad D i'r 
adroddiad hwn) yn cael ei chymeradwyo; 

ch) Bydd Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas, neu swyddog priodol a ddirprwyir, 
yn cael ei awdurdodi i wneud unrhyw newidiadau argraffyddol, gramadegol, 
cyflwyniadol neu ffeithiol i'r CCA cyn iddynt gael eu cyhoeddi'n derfynol. 

 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.34 am 
 
 

Cadeirydd 
 


